

برخی از نوروز و شادی مردم می ترسند

حجت‌الاسلام علی یونسی گفت: هرچند نوروز به هیچ‌دینی وابسته نیست، اما برخی کشورها در منطقه با نوروز مشکل دارند و هر سال هزینه‌های سنگینی می‌کنند تا مردم این آیین را برگزار نکنند. نمی‌دانیم چرا آن‌ها از آیین نوروزی و شادی مردم می‌ترسند. یونسی تأکید کرد: علیرغم ناکامی‌ها، شکست‌ها و اشغال‌های تاریخی و محدودیت‌هایی که برای این آیین در طول تاریخ پیدا می‌شود، همه آن‌ها زایل شدند اما نوروز همچنان پابرجاست.

هر ایرانی خود یک نوروز است

معاون رئیس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌ها در ادامه با تأکید بر اینکه هر ایرانی خود یک نوروز، آیین و رسم نوروزی است، گفت: گاهی اشغال ایران به چندین قرن کشیده شد. دوران اشغال اسکندر مقدونی، اعراب و مغولان مدت‌های زیادی طول کشید، اما همه آن‌ها رفتند و نوروز باقی ماند. آشتی مردمان دولت‌ها از برکت نوروز است. این آیین نماد تمدن، خردورزی و آینده‌نگری ایرانیان است و اگر مردم ایران و سایر مردم کشورهای منطقه هر کدام به نوعی و به شکلی شادی می‌کنند، به این دلیل است که آن برای تجدید حیات آن‌ها، نوزایی و بازگشت آن‌ها است.

او با بیان اینکه نوروز یک رخداد طبیعی ساده به نظر می‌آید اما در آن جهانی وجود دارد، گفت: نوروز توانایی دارد تا جامعه را با یکدیگر متحد کند. هر سال خود مردم هستند که کینه‌ها را کنار می‌گذارند و آشتی می‌کنند. پیوندهای خانوادگی، ارتباطات، کمک‌کردن به محرومان عناصر اصلی پیوند جامعه نسبت به هم هستند که هرچند ممکن است در طول سال از همه آن‌ها غافل شویم، اما از برکت نوروز به یاد هم می‌افتیم. این یک پیوند عمیق اجتماعی است و یکی از اهداف مهم اجتماعی همه ادیان است که نوروز به خوبی این وظیفه را احیا کرده است. او تأکید کرد: ایران سرشنگی امروز با ۱۲ کشور از شمال چین تا آسیای صغیر، شبه‌قاره هند تا خلیج فارس همگی در پرتو نوروز تعریف می‌شوند. اگر خوب عمل کنیم، می‌توانیم همه مردمان منطقه را به هم پیوند دهند.

به یک مرگ تدریجی گرفتار شده‌ایم

او در ادامه پیوند نوروز و طبیعت را چیزی دانست که امروز به شدت با آن مواجه هستیم و گفت: طبیعت و خانه خود را خراب کرده‌ایم و حالا به یک مرگ تدریجی گرفتار شده‌ایم. این به خاطر تخریب طبیعت است. یکی دیگر از پیام‌های نوروز را می‌توان آشتی طبیعت و انسان دانست. زیبایی‌های طبیعت از جمله نشانه‌های خداست که متأسفانه انسان‌ها آن را نمی‌بینند. نوروز این نوید را می‌دهد که با خود، خدا و مردمان منطقه آشتی کنیم.

او گفت: نوروز به عنوان یک رخداد منحصر به فرد از هوش، نبوغ، تمدن و دانش ایرانیان حکایت می‌کند. زمانی که همه انسان‌ها برای حیات و محاسبات خود باید به ساده‌ترین پدیده‌های اجتماعی رجوع می‌کردند، سهم حرکت خورشیدی که یک سهم بسیار بالا و پیچیده است فقط توسط هوش یک ایرانی محاسبه می‌شد.

حجت‌الاسلام یونسی تأکید کرد: ما باید به گذشته، دین و ملیت خود افتخار کنیم که روزگاران روزی آغاز می‌شود که سال را آغاز می‌کنیم. ما به نوروز نیاز داریم. آن هویت تاریخی و فرهنگی ماست.



ایجاد دفتر راستی‌آزمایی پادمان‌های ایران در آژانس خلاف برجام نیست

سیدعباس عراقچی معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه با اشاره به ایجاد دفتر راستی‌آزمایی پادمان‌های ایران در آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای اظهار داشت: اینکه آژانس در راستای انجام وظایف خود اقدامات اداری در دبیرخانه انجام دهد و گروهی را برای کار تعیین کند، خیلی روند عجیبی به نظر نمی‌آید.وی با بیان اینکه ایجاد چنین دفتری برخلاف قانده کار آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای نیست، ادامه داد: آقای آمانو و همکارانش در آژانس برای اینکه وظیفه خود را نسبت به راستی‌آزمایی اجرای برجام که کار سنگینی هم هست، به خوبی عملی کنند، یک تشکیلات اداری در نظر گرفته‌اند که از دیدگاه ما ایرادی ندارد. عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران در خصوص ارائه گزارش به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: بر اساس قانون مصوب مجلس، سه‌ماه پس از اجرایی شده برجام، ما گزارش خود را ارائه خواهیم کرد. هر زمانی که لازم بود در کمیسیون حاضر شدیم و توضیحاتی ارائه کردیم.عراقچی با بیان اینکه ۲۶ دی ماه سال جاری برجام اجرایی شد، تأکید کرد: بنابراین گزارش رادر ماه فروردین به کمیسیون ارائه خواهیم کرد اما مجدد تأکید می‌کنم هر زمان لازم باشد برای ارائه توضیحات به مجلس می‌آیم.

خوشحالم که بار خبرگان از دوشم برداشته شد

وظیفه حساس خبرگان، مراقبت از هویت ولایت فقیه است



رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به شایعات روزهای اخیر مبنی بر تلاش وی برای انصراف راه یافتگان به مجلس خبرگان گفت: آنچه که امروز در سایت‌ها در خصوص اقدام من برای حضور در مجلس خبرگان آینده گفته شده است کذب محض است. آیت‌الله محمد زدی صبح روز سه‌شنبه در نقطه افتتاحیه نوزدهمین اجلاس‌سیه چهارمین دوره مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه از رای نیاوردن خود در این دوره از خبرگان خوشحال است. از بی‌تقوایی برخی رسانه‌ها انتقاد و تأکید کرد که تسلیم قانون است. آیت‌الله زدی همچنین به دولت اعتدال و ارتباط توصیه کرد که فریب لیخند دشمن را نخورد. وی در بخش دیگری از سخنانش حفاظت از هویت مسئله ولایت فقیه را از حساس‌ترین وظایف مجل خبرگان خواند و بر این موضوع تأکید کرد.

تسلیم قانون هستیم

آیت‌الله زدی در سخنان خود با ابراز خوشحالی از رای نیاوردن خود برای دوره بعدی خبرگان، اظهار کرد: خوشبختانه برای دوره پنجم خبرگان من رای نیاوردم و در آینده در خدمتتان نیستم و از این اتفاق خوشحالم و خوشحالم که این بار از دوش من برداشته شد.

زدی اظهار کرد: آن‌چه که امروز در سایت‌ها در خصوص اقدام من برای حضور در مجلس خبرگان آینده گفته شده است کذب محض است و تکذیب می‌کنم، چرا که نه از ناحیه من و نه از ناحیه جامعه مدرسین اقدامی صورت نگرفته که کسی کنار برود و من جلو بیایم و وارد خبرگان آینده شوم. متأسفانه بی‌تقوایی‌ها در بعضی از سایت‌ها بر اساس تحلیل‌های شخصی انجام می‌شود.

وی در ادامه تأکید کرد: اعلام رسمی وزارت کشور قانون است و اطاعت از قانون وظیفه همه ماست. من هم طبعاً تسلیم قانون هستم و به هیچ‌وجه حاضر نیستم از قانون کمترین تخلفی صورت بگیرد. زدی همچنین یادآور شد: حتی به یکی از اعضای محترم مجلس خبرگان آینده و شورای نگهبان که رأی آورده و غیر معمم هم هست و همه می‌شناسید یعنی آقای اسماعیلی که انسان بسیار شریف و محترمی است و از شاگردان حاج آقا محبتی هم هست قبل از اینکه به من حرفی بزند به او تبریک گفتم و تأکید کردم که حضورشان در خبرگان ضرورت دارد. وی با تبریک به همه کسانی که رأی آورده‌اند در دوره پنجم خبرگان حضور دارند، بیان کرد: ان‌شاء‌الله همه دوستان وظایف محوله قانونی و شرعی خود را به خوبی انجام خواهند داد. اضافه بر دو وظیفه مکتوب آیین‌نامه خبرگان تصور می‌کنم این وظیفه مهم مراقبت از تغییر نکردن هویت حاکمیت ولی فقیه بسیار مهم است.

وی در ادامه تصریح کرد: یکی از حساس‌ترین وظایف مجلس خبرگان مراقبت از تغییر نکردن هویت مسأله ولایت فقیه آنگونه که امام (ره) مطرح کرد، است. در نظام جمهوری اسلامی اعضای محترم مجلس خبرگان اضافه بر تعیین فقیه به هنگام و مراقبت از استمرار شرایط تعیین فقیه باید از طبیعت سیستم حاکمیت ولی فقیه نیز مراقبت کنند تا هویت ولایت فقیه عوض نشود.

دولت با لیخند دشمن خوشحال نشود

رئیس مجلس خبرگان رهبری در ادامه با اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: بحمدالله یک انتخابات کاملاً آبرومندانه و آرام در یک کشور پهناور به خوبی برگزار شد و یک قطره خون از دماغ کسی نیامد. به همه کسانی که انتخاب شدند تبریک می‌گویم. البته در گوشه و کناری شکایت‌هایی از نحوه اجرا بوده که در شورای نگهبان در دست بررسی است و اگر قابل توجه باشد نمایندگانی از طرف شورای نگهبان فرستاده می‌شوند تا این مسأله را بررسی کنند.

وی خاطرنشان کرد: مثلاً شکایاتی درباره خرید و فروش آراء صورت گرفته یا در جاهایی برای اینکه آرای کمتری به دست بیاید ساعت ۸ درها را بسته‌اند در حالی که به صراحت وزیر کشور انتخابات تا ساعت ۱۰ و در بعضی جاها تا ساعت ۱۲ ادامه داشته است. به هر حال الان فصل رسیدگی این شکایات در شورای نگهبان است.

یزدی در توصیه‌ای خطاب به نمایندگان مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: مردم در این انتخابات به خوبی به وظایفشان عمل کردند و حالا نوبت شما نمایندگان است که به فکر مردم باشید و به مردم کمک کنید. به مسائل اقتصادی، فرهنگی و ایجاد اشتغال در این مملکت برسید. نماینده هر حوزه انتخابیه، نماینده کل کشور است و شما فقط نباید به فکر منافع حوزه خودتان باشید بلکه منافع کشور مقدم بر منافع حوزه انتخابیه به حساب می‌آید.

رئیس مجلس خبرگان رهبری در ادامه صحبت‌های خود، اظهار کرد: درست است که این دولت، دولت اعتدال و دولت ارتباط است، اما توصیه می‌کنم با لیخند دشمن خوشحال نشوید. ارتباط باید با همه باشد. ولی ارتباط با دشمن به خصوص دشمن شناخته شده در ظاهر مفهوم درستی ندارد. ارتباط با دوستان بسیار خوب است و در سیاست‌های بین‌المللی متعارف خوب است که ارتباط وجود داشته باشد اما اگر دشمن گاهی لیخند می‌زند و جمله‌ای می‌گوید دیگر امثال رئیس محترم جمهور و من و شما که در انقلاب بزرگ

واکنش روز

رئیس‌جمهور اسبق همچنان ممنوع‌التصویر است

سخنگوی دستگاه قضا اعلام کرد ممنوع‌التصویری رئیس‌جمهور اسبق مبنای قانونی متعددی دارد و در چارچوب مصوبات شورای عالی امنیت ملی وهمچنین اختیارات دادستانی است. غلامحسین محسنی اژه‌ای در باره ابراز نظر رئیس‌جمهور مبنی بر غیر قانونی بودن ممنوع‌التصویری رئیس‌جمهور اسبق گفت: احتمالاً به علت مشغله زیاد، آقای روحانی این مصوبه را به خاطر نداشته است. سخنگوی دستگاه قضا با اشاره به مصوبه شماره ۲۹۸ شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: بر اساس این مصوبه، سیاستهای خبری و رسانه ای از سوی دبیرخانه شورا، تدوین و به همه رسانه‌ها از جمله رسانه ملی، مطبوعات و خبرگزاری‌ها ابلاغ می‌شود. وی افزود: برای این کار وبراساس همین مصوبه،

کارگروهی پیش‌بینی شده که این کارگروه مرکب از یک رئیس به انتخاب دبیر شورای عالی امنیت ملی، سه نماینده از طرف روسای سه قوه و همچنین نمایندگانی از طرف وزرای کشور، اطلاعات، فرهنگ و ارشاد و نمایندگانی از طرف ستاد کل نیروهای مسلح و صدا و سیما است، که سیاستگذاری تبلیغات در آن انجام می‌گیرد. محسنی اژه‌ای با اشاره به مصوبات متعدد این کارگروه در دولت قبل و دولت فعلی افزود: این کارگروه در جریان فتنه سال ۸۸ که عده‌ای حاضر به تمکین در برابر قانون نشدند و کشور را با آشوب مواجه کردند، در خصوص رئیس‌جمهور اسبق تصمیم گرفت، وی ممنوع‌التصویر شود، و اخبار و تصاویر وی در رسانه‌ها منعکس نشود. محسنی اژه‌ای گفت: دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی نیز مصوبات این کارگروه رسانه‌ای را برای اجرا ابلاغ می‌کند. معاون اول قوه قضائیه افزود : حتی اگر مصوبه شورای عالی امنیت ملی در این باره وجود نداشت، دادستان تهران براساس اختیارات و وظایف قانونی خود دستور قضایی در این خصوص صادر کرده است و این دستور به قوت خود باقی است و لازم‌الاجرا است.

شده‌ایم باید متوجه باشیم که فریب عوام فریبی دشمن را نخوریم.

در دل هم نباید مخالف نظر ولی فقیه باشیم

وی در بخشی از صحبت‌های خود با اشاره به آیاتی از قرآن و مسأله مطلقه ولایت فقیه، خاطرنشان کرد: در این زمینه در دل هم نباید نظرمان خلاف نظر ولی فقیه باشد و باید در برابر فرموده حاکم تسلیم کامل باشیم. وقتی تاریخ اسلام را مرور می‌کنیم می‌بینیم مسأله امامت و ولایت ابتدا به خلافت و بعد به سلطنت و موروثی بودن تبدیل شد و بعد هم دوران عجیب بنی امیه، بنی مروان و بنی عباس که تاریخ پر از ظلم و ستم‌های آنهاست تحت عنوان حاکمیت سر زد تا جایی که در چهارشنبه‌نماز جمعه خواندند و کسی هم جرأت حرف زدن نداشت. یزدی همچنین افزود: در برابر این حرکت و این تغییرات که در تاریخ به وجود آمد شیعیان امیرالمومنین (ع) مقاومت کردند و حتی در سال‌هایی که نقل حدیث ممنوع شده بود، امیرالمومنین (ع) به دوستانشان توصیه کردند که احادیث را نقل و کتابت کنید چون در آینده به کار می‌آید. این فقیه شورای نگهبان در ادامه خاطرنشان کرد: مورد اتفاق است که عامه روایات دیگران در باره حضرت رسول (ص) برای حدود ۱۰ تا ۹۰ سال مقطوع هستند و با واسطه‌های مقطوع نقل شده‌اند اما روایات ما به خصوص روایات نبوی متصل هستند.

وی ادامه داد: تاریخ را که مرور می‌کنیم به دوران استفاده ائمه از فرصت برای تبیین ماهیت امامت و ولایت می‌رسیم و پس از آن زمان غیبت کبر افرامی رسد که باب خاص به فقها واگذار شد و فقها ولات منصوب از طرف امام عصر (عج) هستند که اداره امت به عهده آنهاست. یزدی همچنین تأکید کرد: در زمان قبض ید، فقها در حد توثاقشان در هر نقطه‌ای که توانستند اعمال ولایت کردند و در دوران بسط ید وقتی مردم حمایت کردند و فقیه دستش باز شد بقیه باید از او تبعیت کنند و اینگونه است که فتوای مراجع از فتوای فقیهی که حاکم است از هم جدا می‌شود و امروز بحمدالله در چنین شرایطی هستیم.

رئیس مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: بعد از قرن‌ها به دست امام راحل و پشتیبانی همه اقشار مردم که از امام حمایت کردند نظام جمهوری اسلامی با عبور از فراز و نشیب‌های سهمگین تثبیت شد و امروز در دنیا نظام جمهوری اسلامی تحت عنوان نظام ولایت فقیه شناخته می‌شود. با اینکه از کلمه سیستم خوشم نمی‌آید اما سیستمی که امام (ره) طرح کرد برای ولی فقیه همان ولایت پیامبر (ص) و ائمه (ع) بود؛ به همان کیفیت و بر اساس مبانی که از طریق وحی رسیده و مبانی که غیر وحی است بر اساس شرایط استفاده می‌شود.

